15Campinas, segunda-feira, 09 de agosto de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 IMA
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

 CONCURSO PÚBLICO - IMA 001/2020
 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

  A INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA  à vista do Resul-
tado Final apresentado pela CONSESP - Concursos, Residências Médicas, Avaliações
e Pesquisas Ltda., torna pública a  HOMOLOGAÇÃO  do resultado fi nal do Concurso
Público n.º 001/2020, para preenchimento dos cargos e funções abaixo relacionados:
 - ASSISTENTE I - TELEATENDIMENTO E ATENDIMENTO E INFORMAÇÕES
 - TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO I - TELEATENDIMENTO
 - TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO I - ATENDIMENTO AO USUÁRIO
 - TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO I - DESENVOLVIMENTO
 - ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO JR - SISTEMAS
 - ASSISTENTE I - TELEATENDIMENTO E ATENDIMENTO E INFORMAÇÕES
- (COTA NEGROS)
 - TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO I - TELEATENDIMENTO -
(COTA NEGROS)
 - ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO JR - SISTEMAS - (COTA NEGROS)
A convocação se dará de acordo com as necessidades da Informática de Municípios
Associados S/A - IMA por meio de Edital específi co publicado Diário Ofi cial do Mu-
nicípio de Campinas.
O presente concurso público terá validade por  01 (um) ano , a contar da data de sua
homologação, podendo ser prorrogado uma vez, por igual período.
 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Campinas, 06 de agosto de 2021
 MARCIO FERNANDO CORREA RICARDO

 Diretor de Inovação e Operação
 EDNA DO NASCIMENTO ZAGUE

 Gerente de Recursos Humanos

 SANASA
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

 AVISO DE LICITAÇÃO
  Pregão Eletrônico n. 186/2021  -  Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA AQUISIÇÃO DE ELETROCALHAS E LEITOS DE CABOS EM FIBRA DE
VIDRO, COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. Recebimento das propostas até às  8h
do dia 20/08/2021 e início da disputa de preços dia 20/08/2021 às 9h.  A informação
dos dados para acesso e o edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.
br e www.sanasa.com.br.

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

 SETEC
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
(PARTICIPAÇÃO AMPLA)

 Acha-se aberto na  SETEC - Serviços Técnicos Gerais,  com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo
( www.bec.sp.gov.br)  o  Pregão Eletrônico nº 19/2021  -  Processo Administrativo  nº
 SETEC.2021.00000515-89
 OBJETO:  A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para locação
de veículos elétricos de transporte de passageiros e transporte de urnas funerárias no
momento do sepultamento , em conformidade com as especifi cações técnicas constan-
tes no  Termo de Referência  - Anexo I , e nas condições contidas no instrumento con-
vocatório, pelo período de 12 (doze) meses
 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
10/08/2021
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/08/2021 .  - às [13]
h[30]min
 Oferta de Compra Nº   824404801002021OC00026
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site
da BEC:
(  www.bec.sp.gov.br),  através da opção  Edital.

 Campinas, 05 de agosto de 2021
 DANIEL FARIA DE MACHADO

 PRESIDENTE DA COLSETEC

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

 Acha-se aberto na  SETEC - Serviços Técnicos Gerais,  com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo
( www.bec.sp.gov.br)  o  Pregão Eletrônico nº 18/2021  -  Processo Administrativo  nº
 SETEC.2021.00000563-86
 OBJETO:  A presente licitação tem por objeto a constituição de Sistema de Registro
de Preços - SRP para aquisição de  Material de Revenda para uso no Serviço Fune-
rário e de estoque de almoxarifado ,  nos tipos e especificações técnicas constantes
no Termo de Referência - Anexo I do Edital,  e nas condições contidas no instrumen-
to convocatório, pelo período de 12 (doze) meses
 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
10/08/2021
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 20/08/2021 .  - às
[09:30]horas
 Oferta de Compra Nº   824404801002021OC00025   - BEC
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site
da BEC:
(  www.bec.sp.gov.br),  através da opção  Edital.

 Campinas, 05 de agosto de 2021
 DANIEL FARIA DE MACHADO

 PRESIDENTE DA COLSETEC

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
(PARTICIPAÇÃO AMPLA)

 Acha-se aberto na  SETEC - Serviços Técnicos Gerais,  com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo
( www.bec.sp.gov.br)  o  Pregão Eletrônico nº 20/2021  -  Processo Administrativo  nº
 nº   SETEC.2021.00000434-89
 OBJETO:  A presente licitação tem por objeto a  contratação de empresa especiali-

zada em serviços de manutenção preventiva, corretiva programada e emergen-
cial, com o fornecimento de peças,  para 03 (três) Câmaras Frias, sendo 02 (duas)
Câmaras Frias instaladas no Necrotério Municipal de Campinas, e 01 (uma) Câmara
Fria instalada na Floricultura do Serviço Funerário Municipal, em conformidade com
as especifi cações técnicas constantes no  Termo de Referência  - Anexo I , e nas condi-
ções contidas neste instrumento convocatório, pelo período de 12 (doze) meses

 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
10/08/2021
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 20/08/2021 .  - às [13]
h[30]min
 Oferta de Compra Nº   824404801002021OC00030
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da
BEC: (  www.bec.sp.gov.br),  através da opção  Edital.

 Campinas, 05 de agosto de 2021
 DANIEL FARIA DE MACHADO

 PRESIDENTE DA COLSETEC

 PORTARIA Nº 031 DE 05 DE AGOSTO DE 2021
 O Ilmo. Sr. Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das atribuições
de seu cargo, conferidas pelo disposto nos incisos I e III do Artigo 8 da Lei Municipal
nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974;
RESOLVE:
Tornar público o servidor que, nomeado para o cargo de provimento efetivo nesta
municipalidade e que, após a avaliação especial de desempenho pela Comissão cons-
tituída para esse fi m, adquiriu estabilidade:
 Nome/ Matrícula nº/ Protocolo nº/ Data da Estabilidade
- Gustavo Roberto Ramos Antonio/ Matricula n° 1558/ Prot. N° 6602/18/ Estabilida-
de: 13/08/2021;
- Giuliano Martins de Oliveira/ Matrícula n° 1545/ Prot. n° 6596/18/ Estabilidade:
16/08/2021;
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

 Campinas, 06 de agosto de 2021
 ANDRÉ ASSAD MELLO

 PRESIDENTE - SETEC

 PODER LEGISLATIVO
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 CENTRAL DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

 CONTRATO Nº 22/2021
  Protocolo Interno CMC - ADM - 2021/00206 - Contratante: Câmara Municipal de
Campinas - Contratada: MV&P TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 03.012.197/0001-77 - Objeto: Fornecimento de licença de uso de sof-
tware constituindo uma solução integrada para as áreas de Contabilidade, Finanças e Or-
çamento, Compras e Licitações, Contratos, Almoxarifado e Patrimônio, incluindo serviços
de manutenção e suporte técnico operacional (Lotes 02 a 06), conforme as especifi cações e
requisitos constantes no Memorial Descritivo - Valor total: R$ 216.000,00 (duzentos e de-
zesseis mil reais) - Fundamento legal: artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93 - Prazo: 180 (cento
e oitenta) dias, contados a partir de 05/08/2021 - Assinatura: 05/08/2021.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2020
Protocolo Interno CMC-ADM 2020-00138 - Pregão Eletrônico nº 18/2020 - Con-
tratante: Câmara Municipal de Campinas - Contratada: IRINEU VALENTIM TONE-
LOTTO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 26.690.808/000131 - Objeto: Supressão
do quantitativo do item 01, correspondendo a, aproximadamente, 60,09% do valor
inicial do contrato - Valor do contrato pós aditivo: R$ 5.459,00 (cinco mil, quatrocen-
tos e cinquenta e nove reais) - Fundamento legal: artigo 65, §2º, II, da Lei nº 8.666/93
- Assinatura: 05/08/2021.

 DIRETORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

 COMUNICAÇÃO DO RESULTADO DE RECURSO E
AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTAS

 CONCORRÊNCIA Nº 02/2021
 A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que recebeu os
recursos interpostos pelas empresas COPROSAN CONSTRUÇÃO E SANEAMEN-
TO EIRELI, CONSTRUTORA EDIZA INCORPORAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
e CONSTRUTORA ALPHA VITÓRIA LTDA, NEGANDO-LHES PROVIMENTO
em razão de não existirem motivos ou circunstâncias aptas a alterar a decisão tomada
por esta Comissão; decisão RATIFICADA pelo Sr. Presidente, mantendo na íntegra o
julgamento de habilitação das empresas CONSTRUTORA ALPHA VITÓRIA LTDA,
CNPJ nº 06.122.379/0001-99 ;  JLA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ
nº 02.232.509/0001-95 ;  e TETO CONSTRUTORA S/A, CNPJ nº 13.034.156/0001-
35 cujas propostas serão conhecidas em sessão pública a realizar-se às  10h00  do dia
 11 de agosto de 2021 .

 Campinas, 05 de agosto de 2021
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

 Acha-se aberto na Câmara Municipal de Campinas o Pregão nº 29/2021 - Eletrônico -
Processo CMC-ADM-2021/00022 -  Objeto:   Contratação de empresa para prestação de
serviço de manutenção preventiva, corretiva e eventuais remanejamentos, com forneci-
mento de peças e componentes sob demanda para o sistema de controle de acesso e para
o sistema monitorado de CFTV, visando atender as necessidades da Câmara Municipal
de Campinas, em conformidade com o disposto no Anexo I - Termo de Referência.
 Recebimento das Propostas  :  a partir das 09h do dia 09/08/2021;
 Início da Disputa de Preços : a partir das 10h do dia 20/08/2021;
 Disponibilidade do Edital:  a partir de  09/08/2021, no portal eletrônico https://www.
gov.br/compras/pt-br/ e portal da transparência: http://www.campinas.sp.leg.br/transpa-
rencia/compras-e-licitacoes/pregao-eletronico/2021. Esclarecimentos adicionais através
dos e-mails: licitacoes@campinas.sp.leg.br / compras.camara.campinas@gmail.com.

 Campinas, 06 de agosto de 2021
 SIDNEY VIEIRA COSTACURTA

 Diretor de Materiais e Patrimônio